
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
«09» января 2025 г.                                                                                                                                    № 03/ОД 
 

 

Об утверждении списков руководителей, 

кандидатов на должность руководителей 

образовательных организаций 

Красногвардейского района, подлежащих 

аттестации в 2025 году  

 
 

        На основании Положения о порядке и сроках проведения аттестации 

руководителей муниципальных образовательных организаций 

Красногвардейского района, утвержденного приказом управления образования 

администрации Красногвардейского района от  27 февраля 2024 года № 157/ОД 

«Об утверждении нормативно - правовых актов, регламентирующих процедуру 

аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 

муниципальных образовательных организаций Красногвардейского района» (в 

новой редакции),   с целью обеспечения  проведения процедуры аттестации 

руководящих работников  образовательных организаций Красногвардейского  

района  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список руководителей образовательных организаций  

Красногвардейского района, подлежащих аттестации в 2025 году, в целях 

подтверждения соответствия уровня их квалификации требованиям, 

предъявляемым к занимаемой должности (приложение 1). 

 2. Утвердить список кандидатов на должность руководителей, подлежащих 

аттестации в 2025 году,  в целях установления соответствия уровня их 

квалификации требованиям, предъявляемым к должности руководителя 

образовательной организации (приложение 2). 

3. Главному специалисту отдела общего образования  МКУ «Центр 

сопровождения образовательной деятельности» (секретарю МАК) 

Павликивской И.В. обеспечить: 

- проведение аттестации руководителей и кандидатов на должность 

руководителей образовательных организаций в соответствии с утвержденными  



 

списками; 

- доведение до сведения руководителей, кандидатов на должность 

руководителей  образовательных организаций Красногвардейского района 

информации  об аттестации в 2025 году. 

4. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                          Е.Н. Черняков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Павликивская Инна Викторовна, 

8(47247) 3-35-68 



 

 

 

                                                                                           Приложение 1 

Сведения о руководителях, подлежащих аттестации в 2025 году  

 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО Должность  ФИО Дата 

присвоени

я  и 

окончани

я 

категории 

Планируе

мая дата 

заседания 

МАК 

Дошкольные – 2 

 

 

1 МБОУ «Детский 

сад с. Стрелецкое» 

заведующий Лесникова 

Любовь 

Петровна 

08.09.2020 08.09.2025 

2 МБОУ «Детский 

сад «Березка» с. 

Засосна» 

заведующий Зиновьева Неля 

Владимировна 

29.12.2020  29.12.2025 

Общеобразовательные – 3 

 

 

1 МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

 

директор Бодякова Елена 

Алексеевна 

11.05.2022 12.05 2025 

2 МБОУ 

«Калиновская 

СОШ» 

 

директор Белоусова 

Валентина 

Петровна 

08.09.2020 08.09.2025 

3 МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

 

директор Сохина Елена 

Ивановна 

26.10.2022 27.10.2025 

Учреждения дополнительного образования – 1 

 

1 МБУ ДО «Дом 

детского 

творчества» 

 

директор Ефимова Лариса 

Николаевна 

29.12.2020 29.12.2025 

Культура – 0 

 

 

 Всего  

 

6 Руководителей 

 

 

  



 

 

 

                                                                                           Приложение 2 

 

Сведения о кандидатах на должность руководителя, подлежащих 

аттестации в 2025 году 

№ 

п/п 

Наименование ОО Должность  ФИО 

кандидата 

Дата 

присвоен

ия и 

окончани

я 

категории  

Планируе

мая дата 

заседания 

МАК 

Дошкольные – 6 

 

1 МБДОУ «Детский 

сад «Колобок» с. 

Засосна» 

педагог -

психолог 

 

 

Звягинцева 

Любовь 

Вячеславовна 

28.02.2022 

 

28.02.2025 

2 МБДОУ «Детский 

сад с. Малобыково»  

воспитатель 

 

Трапезникова 

Елена 

Ивановна 

25.04.2022 

 
25.04.2025 

3 МБДОУ «Детский 

сад «Росинка» г. 

Бирюча» 

старший 

воспитатель 

Веккер Елена 

Борисовна 

26.10.2022 27.10.2025 

4 МБДОУ «Детский 

сад с. Казацкое» 

воспитатель Коркина 

Наталья 

Александровн

а 

14.12.2022 

 

15.12.2025 

5 МБДОУ «Детский 

сад «Теремок»  с. 

Веселое» 

воспитатель Банченко 

Татьяна 

Юрьевна 

14.12.2022 15.12.2025 

6 МБДОУ «Детский 

сад «Березка» с. 

Засосна» 

старший 

воспитатель 

Малофеева 

Нелля 

Александровн

а 

29.12.2020  29.12.2025 

Общеобразовательные – 10 

 

1 МБОУ 

«Гредякинская  

ООШ» 

заместитель 

директора 

 

Зацепина 

Татьяна 

Анатольевна 

28.02.2022 28.02.2025 

2 МБОУ «Хуторская заместитель Гондарева 28.02.2022 28.02.2025 



 

 

 

ООШ» директора Ирина 

Григорьевна  

3 МБОУ 

«Малобыковская 

ООШ» 

заместитель 

директора 

Пересыпкин

а Светлана 

Васильевна 

11.05.2022 12.05. 2025 

4 МБОУ «Утянская 

СОШ» 

заместитель 

директора 

Куцыкова 

Елена 

Федоровна 

26.05.2022 26.05.2025 

5 МБОУ «Валуянская 

ООШ» 

заместитель 

директора 

Зыбарева 

Ольга 

Васильевна 

26.10.2022 27.10.2025 

6 МБОУ «Марьевская 

ООШ» 

заместитель 

директора 

Черкасова 

Людмила 

Александров

на 

26.10.2022 27.10.2025 

7 МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

заместитель 

директора 

Федяева 

Ирина 

Дмитриевна 

14.12.2022 15.12.2025 

8 МБОУ «Казацкая 

СОШ» 

заместитель 

директора 

Мишукова 

Наталья 

Ивановна 

14.12.2022 15.12.2025 

9 МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

заместитель 

директора 

Капустина 

Любовь 

Николаевна 

14.12.2022 15.12.2025 

10 МБОУ 

«Большебыковская 

СОШ» 

заместитель 

директора 

Давыдова 

Наталья 

Васильевна 

14.12.2022 15.12.2025 

Учреждения дополнительного образования -  1 

 

1 МБУ ДО «УПЦ» заместитель 

директора 

Августинови

ч Римма 

Анатольевна 

25.04.2022 25.04.2025 

Культура- 0 

 

      

 Всего 17  кандидатов   


